
P

L’anno  duemiladiciotto, il giorno  diciassette del mese di luglio alle ore 13:10,
presso la sede comunale, convocata nei modi di legge si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei sottoelencati signori:

Nominativo

D'ALESSIO BARBARA Assessore P

Di Pietro Cristina Sindaco

DI LORENZO GENNARINO Assessore P

   A
Carica

MARCELLINI GABRIELE Assessore P

Pres. / Ass.

presenti n.   4assenti n.   1

 Partecipa, con funzioni esecutive, referenti e di assistenza e ne cura la
verbalizzazione (art. 97, c.4 a, del T.U. n.267/2000) il Segretario Scarpone D.Ssa
Maria Grazia.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Il Sig DE DOMINICIS
RICCARDO, nella sua qualità di Vicesindaco, assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta.

DE DOMINICIS RICCARDO Assessore

ORIGINALE

CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

Deliberazione della Giunta Comunale

Seduta del  17-07-18 Numero  94

Oggetto: Approvazione schema di convenzione progetto "Un mondo migliore".



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:
con delibera di Giunta Comunale n. 86 del 07/07/2017, il Comune di Civitella

del Tronto aveva aderito aveva aderito al progetto “Un mondo migliore”, attività di
pubblica utilità dei migranti ospiti del Centro CAS di Rocche di Civitella del
Tronto, proposto dalle ditte Tre Fontane Società Cooperativa sociale con sede
legale in Roma alla via F. Antolisei, 25 e la Senis Hospes Società Cooperativa
Sociale con sede legale a Senise (PZ)    via Madonna D’Anglona 164;

Considerato che

in data 25/10/2017 veniva comunicata alla Prefettura di Teramo la variazione
di denominazione e di sede legale della Senis Hospes Società Cooperativa
Sociale, la cui ragione sociale viene modificata in COOPERATIVA SOCIALE
MEDIHOSPES ONLUS con nuova sede legale alla via Caduti della Strage di
Bologna 5, 70125 BARI, pur rimanendo inalterata la partita IVA;

occorre pertanto riapprovare il progetto con il nuovo soggetto propositore, nella
considerazione che si reputa utile proseguire gli obiettivi che si sono prefissati
con l’iniziativa di cui all’oggetto;

le attività del progetto in discussione saranno svolte esclusivamente su base
volontaria e gratuita e finalizzate ad uno scopo sociale non lucrativo;

le predette attività, svolte in affiancamento costante al personale comunale,
potranno riguardare mansioni tipo: pulizia delle strade, dei tombini, del verde
pubblico e tutte quelle attività per cui sono stati formati i suindicati beneficiari;

le citate attività saranno svolte in base alle esigenze del Comune di Civitella
del Tronto ed alle disponibilità date dagli accolti;

al termine del progetto il Comune di Civitella del Tronto rilascerà un attestato di
partecipazione;

Dato atto che

per le attività di cui in narrativa gli oneri relativi all’assicurazione dei
lavoratori, come indicato nel progetto speciale approvato dal Ministero
competente, saranno a carico dei soggetti attuatori (Cooperative Sociali Tre
Fontane e MediHospes), previa apertura di posizione assicurativa INAIL di
tipo speciale riservata a cittadini ospitati sul territorio italiano in qualità di
rifugiati politici o assimilabili già identificati presso i Centri di Prima
Accoglienza;

Ritenuto pertanto di dover provvedere in merito;

Visti i pareri dei responsabili del servizio in ordine alla regolarità tecnica e
contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D. lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Visto il Testo Unico sull’Immigrazione D.Lgs. 286/1998;



Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000. n. 267;

Con voti unanimi favorevoli e palesi espressi nei modi di legge

D E L I B E R A

La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;

di ADERIRE al progetto “Un mondo migliore” (agli atti dell’Ente) attività di
pubblica utilità dei migranti ospiti del centro CAS di Rocche di Civitella del Tronto,
dando atto che  proposto dalle società attuatrici Cooperative Sociali Tre Fontane
e MediHospes;

di DARE ATTO che per le attività di cui in narrativa gli oneri relativi
all’assicurazione dei lavoratori, come indicato nel progetto speciale approvato dal
Ministero competente, saranno a carico degli Enti attuatori previa apertura di
posizione assicurativa INAIL di tipo speciale riservata a cittadini ospitati sul
territorio italiano in qualità di rifugiati politici o assimilabili già identificati presso i
centri di prima accoglienza;

di DARE ATTO che il progetto sarà successivamente sottoscritto dal Sindaco
e dalla responsabile dell’ATI proponente il suddetto progetto;

di DICHIARARE, con separata unanime votazione, il presente atto
immediatamente esecutivo ai sensi dell'articolo 134 del T.U.E.L. D.L.gs
18.08.2000, n.267.



Del che si è redatto il presente verbale, approvato e sottoscritto:

Il Segretario Il Vicesindaco

Scarpone D.Ssa Maria Grazia DE DOMINICIS RICCARDO


